
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/302/18 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 26 kwietnia 2018 roku 

w sprawie dofinansowania ze środków Gminy Bobolice projektów na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane z zakresu ochrony zabytków  

i opieki nad zabytkami w roku 2018. 

   Na podstawie art. 7. ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Tekst jednolity Dz. U. 2017 poz. 1875 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Tekst jednolity Dz. U. 2017 poz. 2187 z późn. zm.) 
oraz §2 ust.1 i §7. ust.1 uchwały nr XVIII/168/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 
kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków uchwala się, co następuje: 

   § 1. Przyznaje się dotację dla: 

1. Parafii Prawosławnej pw. Wszystkich Świętych dla zabytkowego kościoła staro - 

luterańskiego ob. cerkiew prawosławna pw. Wszystkich Świętych  w Bobolicach  

w wysokości 5 000,00 złotych na wykonanie kompleksowej dokumentacji techniczno – 

konserwatorskiej – Ekspertyza stanu technicznego, Inwentaryzacja wewnętrzna i zewnętrzna - 

Architektura i konstrukcja zgodnie ze złożonym wnioskiem z dnia 04.04.2018 o udzielenie ze 

środków gminy Bobolice dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

   § 2. Dotacja w łącznej wysokości 5.000,00 złotych zostanie udzielona ze środków budżetowych 

na 2018 r.  

   § 3. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji i wykonania prac określi umowa. 

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

   § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZ ĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  



 

Uzasadnienie: 

Na dofinansowanie ze środków Gminy Bobolice projektów na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w roku 

2018 zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 5.000 zł. Do dnia zakończenia naboru wniosków, tj. 

do dnia 05.04.2018 r. o udzielenie ze środków gminy Bobolice dotacji wpłynęły trzy wnioski, tj.:  

1. Parafii Prawosławnej pw. Wszystkich Świętych dla zabytkowego kościoła staroluterańskiego 

ob. cerkiew prawosławna pw. Wszystkich Świętych – zakres rzeczowy obejmuje zalecenia 

konserwatorskie Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie w zakresie m.in. opracowania 

opinii o stanie technicznym budowli poprzedzonej wykonaniem inwentaryzacji  

z uwzględnieniem konstrukcji stropu wraz z oceną mykologiczną. Wniosek o 5 000,00 zł. 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Zegrzu Pomorskim 

dla zabytkowego kościoła filialnego Piotra i Pawła w Świelinie gmina Bobolice – zakres 

rzeczowy obejmuje zalecenia konserwatorskie Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie 

delegatura Koszalin w zakresie m.in. wykonania dokumentacji technicznej kościoła oraz 

badań geologicznych wraz z odkrywkami fundamentów wieży kościoła. Wniosek o 5 000,00 

zł. 

3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Kłaninie dla zabytkowego kościoła 

filialnego pw. M.B. Częstochowskiej w Głodowej na przeprowadzenie prac polegających na 

konserwacji elementów płaskich i konstrukcyjnych mających na celu dokonanie napraw, 

wzmocnieniu stropu, przywróceniu pierwotnej kolorystyki stropu nad chórem oraz 

zachowanie pierwotnej dekoracji malarskiej. Wniosek o 5 000,00 zł. 

Oferty spełniły wymagania formalne i były kompletne w oparciu o uchwałę 

nr XVIII/168/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2008 roku, w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich            

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Mając powyższe na uwadze oraz biorąc pod uwagę obszerną analizę wszystkich wniosków 

oraz dotychczas udzielonych przez gminę dotacji wraz z uwzględnieniem m.in. zaleceń nadzoru 

budowlanego i konserwatora zabytków proponuje się udzielenia dofinansowania  

w 2018 r. Parafii Prawosławnej pw. Wszystkich Świętych dla zabytkowego kościoła 

staroluterańskiego ob. cerkiew prawosławna pw. Wszystkich Świętych w Bobolicach.   


